
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

Proposta n. 97 del  08/03/2019 istruita da: Arch. Domenico CONTI   

Determina di settore n. 45 del  08/03/2019 

Determina di R.G. n. 77 del 08/03/2019 

 

 

 

OGGETTO :  FORNITURA GASOLIO DA RISCALDAMENTO PERIODO: MARZO 2019. 

IMPEGNO DI SPESA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 3 

 

PREMESSO: 

che, in relazione al disposto artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con decreto del Sindacoil 
sottoscritto è stato nominato responsabile dell’area tecnica, ai fini dell’espletamento delle funzioni di 
gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti dalla normativa e dai regolamenti 
ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi dell’art. 183, del citato D.Lgs. n. 267/00; 

che con determinazione n. 15/LLPP del 18/01/2019, si è provveduto a: 
- affidare la fornitura di gasolio da riscaldamento per gli edifici scolastici del Comune di Pisciotta alla ditta  

BRONCHI Combustibili S.r.l. con sede in BERTINORO (FC), codice fiscale: 01252710403, in adesione 
alla convenzione CONSIP; 

- impegnare la somma di € 3.500,00 sul cap. 1346 per il rifornimento di gasolio periodo gennaio 2018; 

che per la fornitura di gasolio per il periodo marzo 2019 è necessario integrare l’impegno già assunto in 
quanto quest’ultimo è insufficiente per il consumo di gasolio degli edifici scolastici; 

che l’ulteriore spesa complessiva per il periodo marzo 2019 è preventivamente valutata in € 4.500,00, IVA 
inclusa; 

VISTO: 

il codice CIG dell’intervento: ZB226C77CB; 

l’art. 183, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che testualmente recita: 
“Art. 183 – impegno di spesa. 
1. L’impegno di spesa costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di 

obbligazione giuridica perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto 
creditore, indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della 
disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell’art.151.”  

La legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Il D.Lgs. n. 50/2016; 

I regolamenti comunali sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità e sui contratti; 

Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e, in particolare, 
gli artt. 107 e 109; 

D E T E R M I N A  

I. Di impegnare la somma di € 4.500,00 sul cap. 1346 per il rifornimento di gasolio periodo marzo 2019, in 
favore della dalla ditta BRONCHI Combustibili S.r.l. con sede in BERTINORO (FC), codice fiscale: 
01252710403, ai sensi dell’art. 163, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 

II. di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio tecnico; 
- va pubblicata per quindici giorni consecutivi all’Albo pretorio del Comune di Pisciotta; 

 

 

 

 

Pisciotta,  08/03/2019 

Il Responsabile del Settore 

  Arch. Domenico CONTI 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2019 04021.03.0136600 1045 SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE 

ELEMENTARI 

4.500,00 

 

 

Pisciotta,  08/03/2019 

 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 13/03/2019
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 


